
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО РАЙОНА 

 

 

ПРИКАЗ  

 

12.01.2022 г.                 п. Матвеев Курган                                   № 9 
 
Об организации работы по созданию 

на базе общеобразовательных учреждений  

Матвеево-Курганского района центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей  

«Точка роста» в 2022году» 
 

На основании распоряжения Минпросвещения России от от 01.11.2021 

№ ТВ-1913/02 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-

научной и технологической направленностей», приказа минобразования 

Ростовской области от 15.12.2020 №1039 «О некоторых мерах по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-

научной и технологической направленностей», приказа минобразования 

Ростовской области от 05.02.2021 №99 «О внесении изменений в приказ 

минобразования Ростовской области от 15.12.2020 №1039», приказа 

минобразования Ростовской области от 25.11.2021 №1044 «О внесении 

изменений в приказ минобразования Ростовской области от 15.12.2020 

№1039», в целях исполнения мероприятий проекта «Современная школа», 

направленного на  реализацию национального проекта «Образование» для 

формирования современных компетенций и навыков у обучающихся и 

реализации предметных областей, внеурочной деятельности, 

дополнительных общеобразовательных программ 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Руководителям общеобразовательных учреждений Матвеево-

Курганского района, на базе которых созданы центры образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 

2022 году: директору МБОУ Анастасиевской сош имени ПРО РФ В.А.  

Гретченко (Борцовой Н.В.), директору МБОУ Политотдельской сош 

(Голубовой Н.П.), директору МБОУ Латоновской сош (Червяковой Л.В.), 

директору МБОУ Комбайновской оош имени воина-афганца А.Демяника 

(Богомаз С.И.), директору МБОУ Екатериновской сош имени героев 

Екатериновского подполья (Ткачевой Е.А.), директору МБОУ 

Большекирсановской сош им. Героя Советского Союза Хайло В.А. (Карпенко 

Е.А.), директору МБОУ Малокирсановской сош имени дважды Героя 



Советского Союза П.С. Кутахова (Семенченко А.Н.) издать локальный 

нормативный акт (локальные нормативные акты): 

1.1. О создании Центра «Точка роста». 

1.2. Назначить руководителя Центра «Точка роста» (ответственного за 

функционирование и развитие Центра) на базе ОУ. 

1.3. Утвердить Положение о деятельности центра «Точка роста». 

1.4. Провести работу в соответствии с требованиями, указанными в 

методических рекомендациях, утвержденными распоряжением 

Министерства Просвещения РФ от 01.11.2021 № ТВ-1913/02 (п.2-3). 

2. Директору МБУ МКР «Центр качества образования» (Бискупскому 

С.С.): 

2.1. Провести работу по организационно-методическому сопровождению 

центров «Точка роста» в соответствии с требованиями, указанными в 

методических рекомендациях, утвержденными распоряжением 

Министерства Просвещения РФ от 01.11.2021 № ТВ-1913/02 (п.4). 

2.2. Организовать информационное сопровождение проекта в СМИ, 

социальных сетях, размещение информации о реализации проекта на сайте 

ООА и общеобразовательных учреждений. 

2.3. Разработать комплекс мер, направленных на реализацию проекта, в 

период 2022 года и 2022-2023 учебного года. 

3. Директору МБУ МКР «Расчетный центр» (Гончарову А.В.) учесть 

требования к финансовому обеспечению центров «Точка роста» в 

соответствии с требованиями, указанными в методических рекомендациях, 

утвержденными распоряжением Министерства Просвещения РФ от 

01.11.2021 № ТВ-1913/02 (п.5). 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

И. о. заведующего отделом образования  

Администрации Матвеево-Курганского района                       Н.Н. Гринченко 

 

 


